

شاهزاده سعودی ایران را تهدید کرد

دو مقام ارشد سابق عربستان سعودی و رژیم اشغالگر قدس، با حضور در کنار یکدیگر از احساس مشترکشان درباره ایران به عنوان یک تهدید سخن گفتند ...



به گزارش آران نیوز: "ترکی فیصل" و "یاکوف عادمیرو" نشست مشترکی را در واشنگتن انجام دادند. پایگاه اطلاع رسانی شبکه سی ان ان (CNN) با اعلام این خبر نوشت: دو مقام ارشد سابق عربستان سعودی و اسرائیل که فعلا روابط دیپلماتیک رسمی با یکدیگر ندارند، با حضور در کنار یکدیگر از احساس مشترکشان درباره ایران به عنوان یک تهدید سخن گفتند.

سی ان ان افزود: این دو همچنین از اختلاف نظر خود درباره فلسطین و نقش آمریکا در منطقه آشوب زده و پرهرج و مرج خاورمیانه صحبت کردند.

به نوشته سی ان ان، این نشست مشترک، "انعکاسی از تغییر و آشفستگی در خاورمیانه" را به تصویر می کشد.

سی ان ان افزود: شاهزاده "ترکی الفیصل"، رئیس پیشین سازمان اطلاعات عربستان و "یاکوف عادمیرو" افسر بازنشسته ارتش اسرائیل و مشاور سابق بنیامین نتانیاو، پنجشنبه شب، در نشست مشترکی در واشنگتن شرکت کردند.

این نشست توسط موسسه موسوم به "موسسه واشنگتن برای خاور نزدیک" برگزار شد.

ترکی فیصل با تهدید ایران گفت: در صورت نقض برجام توسط ایران و حرکت این کشور به سمت ساخت سلاح هسته ای، تمام گزینه ها روی میز خواهد بود.

وی افزود: از جمله گزینه های روی میز ما این است که به سلاح هسته ای دستیابی پیدا می کنیم تا هرگونه تهدیدی که در نهایت از سوی ایران متوجه ما شود را پاسخ گوئیم.

عادمیرو هم مدعی شده که ایران در سال های پایانی اجرای برجام، برای ساخت سلاح اتمی تلاش خواهد کرد.

ترکی فیصل در بخش دیگری از سخنان خود هشدار داده که نشست مشترک وی با مقام سابق اسرائیل به معنای این نیست که دو طرف به این زودی ها روابط دیپلماتیک خود را به حالت عادی در می آورند.

وی در عین حال تاکید کرد، در صورت حل اختلاف در مورد مسئله فلسطین، روابط کشورهای عربی با اسرائیل بهبود خواهد یافت.

سی ان ان نوشت: علیرغم این هشدار فیصل و این واقعیت که پادشاهی سعودی هرگز موجودیت اسرائیل را به رسمیت نشناخته است، دو طرف طی سال های اخیر روابط مخفیانه ای داشته و درباره تهدیدهای مشترک به ویژه ایران همکاری اطلاعاتی کرده اند.

در ادامه این گزارش آمده است: روشن ترین نشانه همکاری عربستان و اسرائیل، همکاری های قوی اطلاعاتی بین دو طرف و وابستگیشان به آمریکا است. همچنین تنش ها و مشکلات دو طرف با دولت اوباما طی سال های گذشته نشانه ای از اشتراک عربستان و اسرائیل است.

سی ان ان افزود: از سوی دیگر هر دو طرف با توافق هسته ای ایران مخالفت کرده اند و همچنین مقامات رسمی عربستان سعودی از عصبانیتشان نسبت به دولت اوباما سخن می گویند چراکه وی به خطر قرمز خود درباره استفاده از سلاح های شیمیایی در سوریه پایبند نبود.